
فریبا خان احمدی / اجرای کشوری برنامه »هر خانه یک پایگاه 
سلامت« با دستور وزیر بهداشت از طریق ویدئوکنفرانس در 
سمنان از روز گذشته، رسماً آغاز شد. با آموزش 20 میلیون 
سفیر سلامت و بردن مبانی سلامت و اصول بهداشت به درون 
خانواده ها زین پس منازل مردم در سطح »پایه« خدمات 
سلامت تعریف می شود تا با خودمراقبتی و مردم محور ساختن 
مباحث پیشگیری، از بار بیماری ها کاسته شود. وزیر بهداشت 
اجرای سراسری و ملی شدن این طرح را فرصت مناسبی برای 
مقابله با کرونا در خانواده ها می داند و معاون بهداشت او نیز 
تأکید دارد؛ مقابله با کرونا نشان داد تا چه میزان »طرح هر خانه 
یک پایگاه سلامت« برای پیشبرد اهداف سلامت ضرورت و 
تأثیر دارد. به  گزارش »ایران« اگرچه پیش از این طرح »هر خانه 
یک پایگاه سلامت« به صورت آزمایشی در دانشگاه های علوم 
پزشکی قزوین، سمنان، کاشان و همدان اجرا شده بود اما از روز 
گذشته اجرای سراسری و ملی آن در سراسر کشور کلید خورد تا 
به گفته دکتر سعید نمکی سفیران سلامت مسئولیت آموزش 
اقدامات پیشگیرانه و مقابله با ویروس کرونا را در خانواده ها 
به عهده بگیرند. هدف اصلی از اجرای این برنامه، جامعه 
محور کردن نظام سلامت است و محتواهای آموزشی در حوزه 
بهداشت و پیشگیری از بیماری ها بویژه بیماری های غیرواگیر، 
کنترل عوامل خطر این بیماری ها، پیشگیری از حوادث و سوانح، 
درمان و توانبخشی به سفیران یا داوطلبان سلامت ارائه می شود 

تا این آموزش ها در درون خانواده، نهادینه شود.
بر همین اساس وزیر بهداشت بابت همه گیری موج دوم 
کرونا در پاییز امسال می گوید که اگر در پاییز با موج دوم کرونا 
روبه رو شدیم دیگر خیالمان راحت است که 20میلیون سفیر 

سلامت داریم و راحت تر می توانیم با این بیماری مقابله کنیم.
ë مخالفت نمکی با اجرای طرح ترافیک در پایتخت

وزیر بهداشت ضمن انتقاد از آنچه که »ترمیم نشدن ناوگان 
حمل ونقل عمومی اعم از اتوبوس و مترو در شرایط کرونا« 
گفت: بحث طرح ترافیک را دوستان مطرح کردند من به آقای 
شهردار هم عرض کردم که ما موافق تراکم جمعیت در منطقه 
محدوده طرح ترافیک نیستیم. برای ما امروز مهم ترین عامل 
مهار کروناست. آلودگی هوا آنقدر برای ما مهم نیست و در حال 
حاضر اولویت اول ما نیست؛ کمااینکه در تهران آلودگی هوای 

آنچنانی هم نداشتیم.
دکتر نمکی افزود: متأسفانه به ناوگان مترو و اتوبوسرانی ما 
هیچ چیزی در آنها اضافه نشده است. ماسک را هم در این 
فضاها اجباری کردیم اما وقتی استفاده از ماسک را در ساعات 
پیک تردد اجباری می کنیم و مردم در گرمای هوا وارد ناوگان 
حمل ونقل عمومی می شوند، ممکن است چند دقیقه آن 
را بردارند؛ چراکه نمی توانند نفس بکشند و در همان لحظه 

می تواند ویروس را منتشر کند. وی گفت: بنابراین وقتی ناوگان 
حمل ونقل عمومی اعم از اتوبوس و مترو را نتوانستیم ترمیم 
کنیم، تعداد اتوبوسی که قرار شده بود اضافه شود، به ناوگان 
نیاوردیم، قطعاً ما به عنوان متولی سلامت می ایستیم تا حداقل 
مردم بتوانند از خودروی شخصی استفاده کنند تا خطر را کاهش 
دهیم. نمکی ادامه داد: در جلسه ای که با شهردار تهران و وزیر 
کشور داشتیم اعلام کردند که می خواهیم به نحوی عمل کنیم 
که در ساعاتی که مردم به سمت محل کار می روند و در ساعاتی 
که از محل کار بازمی گردند، طرح ترافیک را حذف کرده و 
دوربین ها را خاموش کنیم و فقط مانع ورود بعضی از پلاک های 
شهرستان ها شویم که وارد تهران و محدوده طرح ترافیک 

می شوند و همه چیز را به هم می ریزند.
وی افزود: ما اعلام کردیم که چند روزی با شما راه می آییم، 
اما بدانید که من در زمینه سلامت مردم با احدی رودربایستی 
ندارم و با هیچ کس هم شوخی ندارم. اگر ببینم که حتی دو 
درصد بار مسافر مترو و اتوبوس افزایش یافته و به این دلیل 
فاصله گذاری ها به هم می ریزد، قطعاً اعلام می کنم که 

وضعیت طرح ترافیک به قبل بازگردد.
ë ویروس کرونا قوی تر شده است

نمکی درباره وضعیت روند کرونا در کشور در حاشیه این 
مراسم گفت: همه گیری کرونا تمام نشده بلکه این ویروس 
چموش تر و خطرناک تر شده است. اگر غفلت کنیم و ساده 
بگیریم دقیقه ۹0 گل می زند و تمام دستاوردها در کنترل این 
اپیدمی از بین می رود. عادی تلقی کردن وضعیت خطرناک 
است، حتی در برخی دستگاه های دولتی برخی به غلط تصور 
می کنند خطر کرونا تمام شده و همه چیز عادی شده است. 
این طور نیست، کرونا تمام نشده و هر لحظه ممکن است با 
یک خطر جدید و یک پیک جدید این بیماری مواجه شویم. 
وی افزود: مردم! به ما رحم کنید، بیایید به خودمان رحم کنیم، 
مسئولان دولتی هم خسته می شوند. اگر غفلت کنیم شرایط به 
عقب برمی گردد. نمکی ادامه داد: متأسفانه دو اتفاق بد در حال 
وقوع است؛ یکی اینکه مردم فکر می کنند که کرونا تمام شده 
است. این تصور مردم برای ما دو پیام دارد؛ یکی اینکه وقتی 
مردم دل به دریا می زنند، خاطرشان جمع است  که حکومت، 

دولت  و وزارت بهداشت کنارشان هست و برای ما پیامی مثبت 
است که مردم به دولت و وزارت بهداشت شان اعتماد دارند، 
اما یک پیام منفی هم دارد و آن اینکه مردم نمی دانند که کرونا 
می تواند به همین راحتی بازگردد. بارها این را اعلام کرده ام که 
با این روالی که اکنون می بینم، ما دقیقه ۹0 از گوشه های زمین 
گل خواهیم خورد و امروز صبح هم این را به رئیس جمهوری 
عرض کردم که یکی از نگرانی های عمده من عادی انگاری کرونا 
از سوی مردم است. او افزود: هرچه از مردم خواهش کردیم که 
عروسی و عزا برگزار نکنید، اما گوش نکردند و در استانی مانند 
خوزستان  همه آیین ها را برگزار کردند و قبیله ای آمدند و رفتند 
و روبوسی و هلهله کردند، اما ما می دانستیم که این یک زنگ 
خطر است برای شیون های آینده. هرچه هم گفتیم متأسفانه 

کسی گوش نکرد.
نمکی گفت: وقتی یک آمار مرگ به من گزارش می دهند، 
نه به این خاطر که به عنوان وزیر بهداشت مورد مؤاخذه ام، بلکه 
خودم را فرزند یا عضو خانواده هر شهروند ایرانی می دانم که 

می میرد و غم آن همچون خنجر در دلم فرو می رود.
وزیر بهداشت با اشاره به برخی اظهارات مبنی بر ضعیف تر 
و آرام تر شدن فعالیت کرونا، گفت: این ویروس نه تنها آرام تر 
و نجیب تر نشده، بلکه به مراتب نانجیب تر شده است. ما 
در خوزستان می بینیم که جوان از بین می رود. در سیستان و 
بلوچستان افراد ۳2 ساله و ۴0 ساله را از دست دادیم. سه روز 
پیش در بندرعباس پرستار ۴2ساله ما فوت کرد، هیچ بیماری 
زمینه ای هم نداشت و از بین رفت. بنابراین ویروس نه تنها 
آرام نشده بلکه یک چهره چموش تری را هم در برخی جاها 
از خودش بروز می دهد.  او گفت: در تهران علائمی از افزایش 
را به ما گزارش می کنند. البته همه ما در برج های مراقبت 
متعددی که طراحی کردیم، شبانه روز وضعیت را دیده بانی 
می کنیم. وی گفت: اکنون در استان های سیستان و بلوچستان، 
کرمانشاه، هرمزگان گرفتار پیک هستیم. ما مرگ ها را به زیر 
۳0 کاهش داده بودیم و این یعنی واقعاً نفس مان گرفته شد 
تا این اتفاق افتاد؛ آن هم در اوج تحریم؛ اما دیروز ۵0 درصد از 
مرگ هایمان برای سه استان بود. حال اگر خدایی نکرده این 
اتفاق استمرار پیدا کند، مرگ ها می تواند دوباره سه رقمی شود، 
تعداد قابل توجهی از عزیزان مان را از دست بدهیم و آبرویی که 
در عرصه بین المللی داریم، از دست دهیم. نمکی افزود: من 
چند روز پیش به مشهد مقدس مشرف شدم و واقعاً در رفت 
و برگشت صحنه های غم انگیزی دیدم. در هواپیمایی سوار 
شدم که مردم کیپ تا کیپ نشسته بودند، گرچه ماسک را هم 
همکاران پرواز می دادند، اما از آنجایی که یک ربع تا پرواز طول 
کشید، ماسک ها را برمی داشتند و در فضایی دم کرده با یکدیگر 

صحبت می کردند. هرکسی از سرزمینی آمده بود. 
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بازخوانی روایت بی خانمانی با مرگ آسیه پناهی
بازماندگان زن فوت شده کرمانشاهی زیر سقف مسکن مهر می روند

 نگاه انسانی و عادلانه به زنان
راهبرد بنیانگذار جمهوری اسلامی

انقلاب اسلامی ایران پایه های تمدن نوینی را بر مبنای اسلام بنا نهاد که الگوی 
متفاوتی را در مناسبات فرهنگی، سیاسی و اجتماعی ترسیم کرد. این رویکرد جدید و 
متفاوت البته بر اندیشه و سیره امام خمینی)ره( که رهبری انقلاب اسلامی را بر عهده 
داشتند استوار بود. الگویی که ضمن ریشه داشتن در آموزه های اصیل و اسلام ناب 
محمدی به تعبیر امام راحل، از پیرایه های دوران معاصر و عصر جاهلیت به دور 
بوده و ویژگی های یک الگوی اصیل، مدرن و کاربردی را برای پیشرفت جامعه در 
ابعاد مختلف از جمله زنان و خانواده ها به همراه داشت.  شکی نیست که در موضوع 
زنان می بایست اصل بر نگاهی انسانی و عادلانه چه از وجه تئوریک و نظری و چه 
از زاویه عملی و اجرایی باشد. این نگاه که بر چرخ اعتدال و انصاف می چرخد نیاز 
امروز جامعه ماست و تنها بواسطه جریان یافتن آن در سطوح مختلف اجتماع است 
که می توان برای تعالی جامعه و بهبود وضعیت زنان گام های مؤثرتری برداشت. 
انقلاب اسلامی به پشتوانه اجتهاد جسورانه امام، بسیاری ازعرصه هایی را که قبلًا 
محدودیت فقهی و نظری در آنها وجود داشت، به روی زنان باز کرد.  توجه به زمان 
و مکان، شالودۀ اصلی حرکت امام را در برخورد با پدیده ها و مسائل گوناگون تشکیل 
می داد. با نظری به سیر نگرش و عملکرد ایشان از سالیان مبارزه تا سال های پس 
از انقلاب و حاکمیت نظام اسلامی، می توان ملاحظه کرد که در این روند تحولات 
فراوانی رخ داد که ریشه در واقعیت سیاسی و اجتماعی روزگار داشت. رهبر کبیر 
انقلاب حتی در مقابل آنان که ادعای اعطای اجازه فعالیت به زنان را داشتند، حضور 
اجتماعی و سیاسی را از حقوق خدادادی بانوان دانستند. رویکرد و اقبال بانوان نسبت 
به حضور فعال در عرصه های سیاسی، اجتماعی، مشارکت در صحنه های مختلف 
و پشتیبانی از دفاع مقدس برای حضرت امام، حجتی بر ضرورت حمایت از این 
عرصه ها بود که به دلیل نتایج پرثمر آن، به بازنگه داشتن باب حضور زنان در تمامی 
فرضیه ها منجر شد. گزارشی که با عنوان ۴0 در ۴0 و براساس ۴0 شاخص وضعیت 
زنان در ۴0 سال روندهای مثبت و تحولات قابل ملاحظه را اثبات کرد، مؤید درستی 
این رویکرد و دیدگاه بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران است. حضرت امام به عنوان 
یک فقیه و یک مرجع تقلید به تلاشی همه جانبه برای طرح دیدگاه خود در رابطه با 
نقش زنان در عصر کنونی همت گماردند و نیز به عنوان یک رهبر سیاسی، استراتژی 
خود را مبنی بر ضرورت بهره مندی حکومت از نقش و توان زنان تعیین کردند. 
به عنوان مثال در سال 1۳61، شورای نگهبان ضمن اظهارنظر درباره موادی از قانون 
مدنی، به دلیل اختلاف نظر فقهای اعضای شورا، درباره امکان الزام شوهر به طلاق 
یا طلاق از سوی حاکم در موارد عسر و حرج زوجه، از حضرت امام در این باره استفتا 
کرد و ایشان نظر دادند که: طریق احتیاط آن است که زوج را اولاً با نصیحت وادار 
به طلاق نمایند، در صورت میسر نشدن، به اذن شرع طلاق داده شود و اگر جرأت 
بود مطلب دیگری بود که آسان تر است. همچنین در مورد حضور زنان در اجتماع 
و برشمردن زمینه های فعالیت آنان، به بخش صنعت اشاره کردند که این مسأله 
در بین دست اندرکاران امور سیاسی، حکومتی آن روزها، دیدگاه تازه ای بود. زیرا 
جو حاکم بعضاً حضور زنان را تنها در رشته هایی که به  رفع ضروریات می انجامید، 
مانند آموزش و بهداشت مفید می دانست. نمونه دیگری از این نحوه نگرش، در 
تلاش برای کاهش ساعات کار بانوان کارمند بروز کرد و یک بار نیز به مجلس شورای 
اسلامی راه یافت؛ لیکن حضرت امام مصرّانه همواره بر مواضع خویش ایستادند و 
در سخنانشان بر عدم اعتقاد به محدود کردن زنان در هر زمینه ای که استعداد و توان 

آن را دارند، ضمن حفظ مصالح خانواده، پافشاری کردند.
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معصومه ابتکار
معاون امور زنان ریاست جمهوری

رئیس قوه قضائیه با اشاره به موضوع قتل 
دختر 14 ساله گیلانی گفت: برخورد دستگاه 
قضا با عامل این جنایت عبرت  آموز خواهد بود، 
همچنین از مراکز علمی و دانشگاهی می خواهیم 
که به آسیب  شناسی مسائل اجتماعی بپردازند تا 
ریشه، علل و عوامل چنین جنایات هولناکی که 
احساسات عمومی را جریحه دار می  کند، مورد 

بررسی قرار گیرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز شورای عالی 
قوه قضائیه یکی از علل و عوامل اصلی حوادث 
و جنایاتی نابخشودنی همچون حادثه گیلان را 
دوری از اخلاق و معنویت دانست و تأکید کرد: 
عدالت در توزیع ظرفیت ها، تأمین معیشت 
مردم و توجه به اخلاق و معنویت در جامعه از 
مهم ترین اصول کاهش ناهنجاری های اجتماعی 
و اقتصادی است که باید بیش از همه مورد توجه 

مسئولان اجرایی قرار گیرد.
ë  قانون گریزی ارزش نیست؛ احدی حق ندارد

قانون را دور بزند
رئیس قوه قضائیه اجرای قانون را شاخص 
عدالت در جامعه عنوان کرد و با تأکید بر تلاش 
مؤثر برای رسیدن به جامعه عادل اظهار داشت: 
قانون گریزی ضد ارزش است و هیچ کس در هیچ 
جایگاهی نباید به خود اجازه دهد قانون را دور 

بزند یا از آن تخطی کند.
ë  با مجلل  ساختمان های  تخریب  به جای 

آلونک  ها برخورد می شود
آیت  الله رئیسی با بیان اینکه اجرای قانون باید 
عادلانه، به دور از تبعیض و مبتنی بر اولویت ها 
باشد، افزود: اگر در اجرای عدالت اولویت ها 
در نظر گرفته نشود، به جای برخورد با قاچاق 
سازمان یافته با کولبران برخورد می شود و به جای 
تخریب ساختمان های مجلل و شبه کاخ هایی که 
به صورت غیرمجاز و غیرقانونی ساخته می شوند، 
با آلونک  ها برخورد می شود که این رویه اصلًا 

درست نیست.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: شهرداری ها 
و دستگاه هایی، چون جهاد کشاورزی باید در 
اجرای قانون و برخورد با تخلفات با کسانی که با 
پول و ثروت هنگفت، در مناطق خوش آب و هوا 
به صورت غیرمجاز ساخت و ساز می کنند برخورد 
کنند؛ در برخورد با قاچاق نیز اگر با دانه درشت ها 
و قاچاق سازمان یافته برخورد قاطع شود، موارد 

کوچک و جزئی هم تمام می شود.
ë آمادگی دستگاه قضا در تعامل با مجلس

آیت  الله رئیسی با اشاره به آغاز به کار مجلس 
یازدهم و منشور رهبر معظم انقلاب برای ترسیم 
نقشه راه نمایندگان جدید ملت، توجه به اقتصاد 
و فرهنگ را از مهم ترین محور های این منشور 

دانست و بر تعامل دستگاه قضایی با قوه مقننه 
در پیشبرد اهداف و برنامه های نهاد قانونگذاری 
در این دو حوزه تأکید کرد.  رئیس قوه قضائیه 
با اشاره به لزوم برخورد قاطع با متجاسران به 
قانون و تهدیدکنندگان نظم و امنیت، خاطرنشان 
کرد: همکاری قوای سه گانه در کشور می  تواند در 
گسترش عدالت و احساس امنیت از سوی مردم 
نقش اساسی داشته باشد.  آیت  الله رئیسی افزود: 
ضابطان قضایی و همکاران ما در دستگاه قضا 
به هیچ عنوان نباید با کسانی که با سرقت های 
حرفه  ای و اقداماتی، چون کیف  قاپی زندگی 
مردم و امنیت روانی آنها را به خطر می اندازند، 
کوچک ترین مسامحه و مماشات کنند و با این 

افراد باید قاطعانه برخورد کرد.
ë  قتل جوان سیاهپوست توسط پلیس جلوه ای از

امریکای بی نقاب بود
رئیس قوه قضائیه به اعتراضات مردمی در 
2۷ شهر امریکا پس از قتل ناجوانمردانه یک 
شهروند رنگین پوست به دست پلیس این کشور 
اشاره کرد و آن را فریاد بلند مردمی دانست که 
سال هاست حقوقشان زیر سایه نژادپرستی نظام 
استکباری امریکا و دیگر کشور های غربی نادیده 

گرفته شده است.
آیت  الله رئیسی گفت: امروز با هویدا شدن 
چهره بی نقاب امریکا بر همگان ثابت شده 
و  بشر  حقوق  ناقض  بزرگ ترین  کشور  این 
میثاق  های  و  ملل  سازمان  قطعنامه های 
بین المللی است و معترضان امریکایی با شعار 
»بگذارید نفس بکشیم«، مدیریت این نظام 
استکباری و مدعیان حقوق بشر در غرب و ایادی 
آنها در منطقه را به چالش کشیده  اند که امید 

است آتش این خشم دامنگیر رهبران نظام 
سلطه شده و آنها را به زیر کشد.

ë  گزارش سازمان بازرسی کل کشور: مأموران
شهرداری از اسپری غیر مجاز فلفل استفاده کرده اند

پیرامون  کشور  بازرسی کل  رئیس سازمان 
بررسی های سازمان بازرسی در زمینه تخریب 
گفت:  کرمانشاهی،  زن  پناهی  آسیه  آلونک 
مأموران شهرداری فاقد دستور قضایی تخریب 
بودند و برای اینکه مقاومت متوفی را بشکنند 
تا مانع تخریب آلونک نشود، از اسپری فلفل 

غیرمجاز استفاده کرده اند.
به گزارش میزان، حجت الاسلام والمسلمین 
درویشیان در جلسه شورای عالی قوه قضائیه 
افزود: به محض اطلاع از این موضوع، هم 
سازمان بازرسی و هم دادگستری استان کرمانشاه 

ورود کردند.
وی به بیان چند نکته در این زمینه پرداخت و 
تصریح کرد: در اینکه زمین اوقافی بوده و تصرف 
شده و کاربری آن فضای سبز است و ساخت و ساز 
در آن از هر جهت غیرمجاز بوده، تردیدی وجود 
ندارد، ولی برخورد مأموران شهرداری با این 
خانم و تعدادی از بستگانش که در محل حاضر 

بودند، غیرقابل قبول است.
او افزود: مطابق بررسی های سازمان بازرسی 
اینکه  برای  شهرداری  مأموران  دادگستری،  و 
مقاومت متوفی را بشکنند تا مانع تخریب آلونک 
نشود، از اسپری فلفل غیرمجاز استفاده کرده اند 
که با همین عنوان، تحت تعقیب دادگستری قرار 

گرفتند و قرار برای آنها صادر شده است.
حجت الاسلام والمسلمین درویشیان با بیان 
اینکه مأموران شهرداری فاقد دستور قضایی 
تخریب بودند، گفت: البته این افراد به دستور 
کلی یکی از سرپرستان نواحی دادسرای عمومی و 
انقلاب کرمانشاه که سال گذشته و برای مدت یک 
سال صادر شده بود و هنوز مهلت آن به اتمام 
نرسیده، استناد کرده اند و این درحالی است که 
مجوز مذکور صرفاً برای جلوگیری از ساخت و ساز 
غیرمجاز صادر شده و برای تخریب نبوده که این 

موضوع هم یکی از موارد اتهامات است.
وی از صدور دستورات لازم به سازمان بازرسی 
استان کرمانشاه برای پیگیری موارد مشابه از 
برخورد هایی که شهرداری انجام می دهد، خبر 
داد.  او همچنین به تشریح پیگیری های سازمان 
سازمان بازرسی در مورد وضعیت آب شرب 
دهستان غیزانیه پرداخت و گفت: مطالعات 
در  پروژه  و  شروع   ۸0 سال  از  زمینه  این  در 
سال ۹۴ با اعتباری که از صندوق توسعه ملی 
تخصیص یافته، آغاز شده است، ولی هنوز به 
 بهره برداری نرسیده و ۹0 درصد پیشرفت فیزیکی

 داشته است.

رئیس قوه قضائیه :

برخورد دستگاه قضا با عامل جنایت دختر گیلانی عبرت  آموز خواهد بود

 2979 ابتلا و 81 فوتی جدید کرونا در کشور

 ۳2 هزار پلاک 
در حریم و یا روی گسل های شهر تهران

زمین لرزه اخیر تهران که چند روز پیش هم دوباره با پس لرزه هایش، لرزه 
به جان شهروندان تهران نشین انداخت، موجب شد تا دوباره بحث زلزله 
افسانه ای پایتخت مطرح شود. از زلزله ۷ریشتری تهران حدوداً 1۸0 سال 
می گذرد، این آخرین زمانی است که تکانه های گسل مشا، اهمیت این گسل 
شمالی را گوشزد می کرد، حالا نگرانی ها از لرزه دوباره این گسل بالا گرفته 
است. اما هنوز آمادگی شهرها و تاب آوری شان در برابر زلزله جای سؤال 
است. مسئولان همچنان تأکید دارند که نباید گسل های شمالی و جنوبی 
تهران را دست کم گرفت.در این زمینه استاندار تهران می گوید: در صورتی 
که تدابیر لازم برای مقابله با زلزله بموقع و به صورت همگانی اندیشیده و 
اعمال نشود، این حادثه در صورت وقوع دامن همه را خواهد گرفت و پیر 
و جوان نخواهد شناخت. انوشیروان محسنی بندپی می افزاید: زلزله هیچ 
شباهتی به کرونا ندارد که بتوان با اعمال پروتکل هایی آن را کنترل و از 
شیوع آن جلوگیری کرد، زیرا خبر نمی کند و نشانه قبلی ندارد. با توجه به 
ویژگی های استان تهران و گسل های زیادی که پیرامون این استان وجود دارد، 
حفظ آمادگی و تقسیم کاری که بر اساس قانون مدیریت بحران جدید ایجاد 
شده ضروری به نظر می رسد. محمد سالاری، رئیس کمیسیون معماری و 
شهرسازی شورای شهر تهران هم با بیان اینکه ۹درصد مساحت کشور ما در 
پهنه با خطر بسیار بالا، ۶۷ درصد مساحت کشور در پهنه با خطر بالا و تنها 
۴.۵ درصد از مساحت کشور در پهنه با خطر کم قرار گرفته است، می گوید: 
براین اساس باید رویکرد ما در مورد بحث زلزله تغییرات اساسی داشته 
باشد. ۳2هزار پلاک در حریم یا روی گسل های شهر تهران قرار گرفته که 
عمدتاً ساختمان های بلندمرتبه همراه با بارگذاری های بسیار هستند که در 
این میان 2۵00 ساختمان بسیار مهم هستند و ۶۶ برج 12 طبقه و بیشتر در 
همین میانه قرار گرفته است. کاری که در کمیسیون شهرسازی انجام دادیم 

این است که از دوره گذشته نقشه های گسلی را تدقیق کردیم. 


